２０２４年３月２５日

お得意様各位

                           北海道函館市浅野町 4-17

                           株式会社 布目 研究開発部

                           部長 大澤裕明

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。早速ですが、この度の他メーカーで発生しております、機能性表示食品、紅

麹コレステヘルプ(発売元：小林製薬)について回収事例が発生しておりますが、弊社で使用

しております「紅麹色素」については一切使用していない旨、メーカーより回答が御座いま

したので下記のとおり報告とさせて頂きます。

敬具

報告書

該当添加物名：紅麹色素(アンカレッド Alc300R)

製造者：ヤヱガキ醗酵技研株式会社

該当添加物名：紅麹色素(ＫＣオレンジ ＭＰＬ－６)

製造者：神戸化成株式会社

弊社で使用しております「紅麹」は小林製薬が供給しております５０社には該当していな

いことを証明致します。

※メーカー見解：ヤヱガキ醗酵技研株式会社

弊社では紅麹原料を始めとする小林製薬株式会社が製造する原料の使用はございません。

また、ベニコウジ色素につきましては食品添加物公定書の定めに則り製造し全ての公定規

格に適合しておりますので安全性の懸念はございません。

以上